
ttdpna
Název projektu
ISPROFOND:
ČÍslo projektu:

,,Tramvajová trať ll. etapa Nové Sady - Povel a odstavy tramvají Jeremenkova"
5713750004
c2.04.1.40/0.0i0.0/1 8 056/000041 5

EvRopsrÁ urute
Evrcpské sÚuktuÉlní a investiční bndy
operačnl program Doprava infrastruktury

1

Dodatek č. í ke Smlouvě o dílo

č. objednatele DPMol2021l70l043, ě,. Zhotovitele SoD 00200589

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č. B9l2012 Sb' občanského zákoníku v platném znění

čtánek l.
Smluvní strany

Dopravní podnik města oIomouce' a.s.
KoŽeluŽská 563/1' 779 00 olomouc
lČ: 47676 639
DlČ: Cz47676639
Zastoupená: lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva
Kontaktní osoby ve věcech technických:

!ng. Pavel Vychodil, vedoucí technického odboru
Václav Stejskal, vedoucí odboru dopravní cesta

Bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 2006-612781110710
Adresa datové schránky: mtsdrnx
Zapsaná v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B' vloŽka 803

(dále pro účely této smlouvy rovněŽ jen ,,objednatel")

2. OHLA ZS, a.s.
Tuřanka 15541115b, Slatina ,627 oo Brno, Česká republika

lČ: 46342796
DlČ: cz46342796
Zastoupená: lng. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize Morava
Kontaktní osoby ve věcech technických:

lng. Jiří calábek, MBA, manažer v'ýrobní divize Morava
Jiří Sova, manažer technické přípravy, Petr Jonáš

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: 10í450í513/5500
Adresa datové schránky: xbicgdt
Zapsaná v oR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B' vloŽka 695

a

-l-



ttclEna
Název projektu
ISPROFOND:
Číslo projektu:

2.1

€Es
,,Tramvajová trať ll. etapa Nové Sady _ Povel a odstavy tramvají Jeremenkova"
5713750004
c2.04.1 .40t0.0 t0.0 I 1 8_056/00004 1 5

(dále pro účely této smlouvy rovněŽ jen ,,Zhotovitel")
(dále rovněž jen ZhotoviteI)

Článer ll.
Předmět dodatku

Smluvní strany berou na vědomí, Že s účinností od 1 '10' 2021 dochází ke změně názvu a sídla u
Zhotovitele oHL Žs, a.s. na OHLA ŽS, a.s. se sídlem Tuřanka 15541115b, Slatina, 627 00 Brno.

Smluvnístrany se z důvodu schváleníZměnového listu číslo 1 (dále jenZL č. 1) dohodly na změně
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níŽe uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. A to
navýšení o 7 756238,70 Kč bez DPH (výše DPH 1 628810,12 Kč, celkem o 9 385 048'82 Kč).
V souladu s tímto dochází ke zrušení odst. 5.2. Smlouvy o dílo a jeho nahrazení následujÍcím
textem:

5'2. Cena dÍla

Cena díla, jehoŽ předmět a rozsah jsou vymezeny v článku ll. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran ve smyslu ustanovení $ 2 a následujícÍch zákona č' 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisŮ jako Cena nejvýše přípustná takto:

5.2.1. Cena dÍla uvedeného v odstavci 5.2. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

278 515 358,60 Kč (Ps a So dle SoD)

580 600,00 Kč (záručníseryls - životní cykly dle SoD)

7 756 238'70 Kč (změna ceny dle zL č. 1)

286 852197,30 Kč
5.2.2. Daň z přidané hodnoty se sazbou 21 % činí částku

60 238 961,43 Kě
5.2.3. Celková cena díla činÍ včetně daně z přidané hodnoty celkem

347 091 158'73 Kč
(slovy: tři sta čtyřicet sedm milionů devadesát jeden tisíc jedno sto padesát osm korun českých
a sedmdesát tři haléře)

3.1

Glánek lll.
Závěrečná ustanovení

ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti

beze změn.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsaný
zaručeným elektronickým podpisem.

2.2.

-2-

3.2.



ficltrna
Název projektu
ISPROFOND:
Číslo projektu:

€>*
,,Tramvajová trať ll. etapa Nové Sady - Povel a odstavy tramvají Jeremenkova"
57'13750004
c2.04.1.40t0.0t0.0t 18 056/000041 5

3.3. Nedílnou součástítohoto Dodatku č. 1 jsou týo přílohy:

Příloha č. 1 - Změnový listč.'1

V Olomouci dne

I ng.
Jaroslav
Michalík

Digitálně podepsal
lng. Jaroslav
Michalík
Datum: 2022-03.23
14.02:49 +0 1'00'

Mgr.Petr
Kocourek,
MBA

Digitá!ně podepsa!
lng. Jaromír Pelinka
Datum: 2022.03.28
08244:23 +02'00'

Digitálně podepsal
Mgr. Petr Kocourek,
MBA
Datum: 2022.03.23
'13:02:04 +01'00'

lng. Jaroslav Mlchalík
předseda představenstva

Dopravní podnik města olomouce, a.s
za Objednatele

Mgr. Petr Kocourék, MBA, LL.M
člen představenstva

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
za Objednatele

V Brně dne

!ng. Jaromír
Pelin ka

lng. Jaromír Pelinka, MBA
ředitel Divize Morava

oHLA ŽS, a.s.
za Zhotovitele

3



#ETtrraE
Protokol o změně díIa Zmén list číslo í

Stavba: odstavy tramvají Jeremenkova
Název projektu: Tramvajová trat'll. Etapa Nové Sady-Povel a odstavy tramvají Jeremenkova
Č íslo projektu: cz.o4.1 .4olo 'olo.o/1 8_056/00004í 5

so 004 - Zpevnění opěrné zdi svahu nájezdu,
so 701.1.A- Hala odstavů

PS 400.01 - Trafostanice

so 4o9 - Přeložka rozvodů NN a osvětlenl SŽoC

so 502 - Přeložka parovodu

so 503.2 _ Redukční stanice parovodu - stavební část

Dopravní podnik města olomouce, a.s'
OHLA Žs, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 527 00 Brno
SAFETY PRo s.r.o. Přerovská 434160,779 00 olomouc
sUDoP Brno spol. s.r.o.. Kounicova 26' 61í 36 Brno

Objekt

Objednatel
Zhotovitel:
TDS:
Proiektant:

Popis změny:
so 004 - Zpevnění opěrné zdi svahu nájezdu, so 701.'t.A - Hala odstavů
Jedná se o změnu technického řešení zpevnění opěrné stěny svahu nájezdu a dále změnu paŽení výkopu
haly odstavů' Namísto tryskové injektáŽe a zřízení dočasného násypového tělesa u objektu So 004 bude
provedeno pažení zocelo4ich štětovnic, které bude rovněŽ provedeno u objektu so 701.'1A namísto
záporového paŽenÍ s výdřevou. Tato změna byla vyvolána zjištěným kolísáním hladiny spodní vody a tlaku
řeky Moravy ze strany jejího řečiště
PS 400.01 - Trafostanice
Jedná se o navýšení příkonu trafostanice z 250kVA na 400kVA. Tato změna byla vyvolána objednatelem.
ZvýŠením výkonu transformátoru bude dosaŽeno rezervovaného dostatečného příkonu z důvodu
předpokládaného zvyšování energetické náročnosti infrastruktury.
so 409, so 502, so 503.2
Při provádění zemních prací u shora uvedených objektů bylo zjištěno rozdílné zatíídéní zemin, neŽ bylo
původně uvaŽováno v projektové dokumentaci. Namísto uloŽenízemin zatříděného do katalogu odpadů pod
kódem 17 05 04 bylo nutné uloŽit zeminu pod kódem 17 09 04' Změnaje vyvolána provedením kontrolních
vzorků zeminy geotechnikem před odvozem a uloŽením na skládku.

odůvodnění změny:
Zmény nebylo moŽné předvídat při zpracování projektové dokumentace a nemohly být známy ani zadavateli
při projektové přípravě a jsou nezbytné k dokončení díla.
Změny jsou povoleny objednatelem na základě uděleného předběŽného souhlasu.

Změny vyvolal: investor a zhotovitel X

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu dí|aJedná se o změnu:
(zatrhnout)

práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla X
S 222 odst. 4

S 222 odst. 5 PS 400.01
X

Jedná se o změnu ve smyslu
zákona:
(zatrhnout) S 222 odst. 6

S 222 odst. 7

zápis do sD (deniku změn) X
doriatek PD x
dokumentace skut. provedení

Způsob projekčního řešení změny:
(zatrhnout)

lrne

,0)
E,o
E
N
o
0)
(\t

o.l

hodnota přípočtů (víceprací)

celkem v Kč bez DPH
17 652'l39'80 Kč

hodnota odpočtů (méněprací)
9 895 901'10 Kč

E
R8a
'.="E'9
ooE.a'N N-oó celkem v Kč bez DPH



ocenění změny pbdložil: OHLA 2S a.s.

$E€
náklady na změnu v Kč bez DPH

21 o/n

1

7 lffi 238,70 Kě

1 628 8Í0'12 Kč

údaje o dosud schválených zménách
náklady na změnu vč' DPH
'/ýše 

DPH sazba

o

Termin realizact zmény: dle SoD

Vliv zmény na smluvní termín dokončenl stavby: ne

Změnu odsouhlasil: datum áofiisí-''
Zhotovitel (stavbwedoucí): lng. Jiří Calábek, MBA

Zhotovitel (statutámí zástupce): lng. Jaromír Pelinka, MBA

TDS: Mgr. Milan Nejez MBA

Prqektant: lng. Jan zálecký

Col,)>
Oc

=19
BŇoo

obiednatel (statutáÍní ástupce): Mgr Petr Kocourek, MBA' LL.M

Eo
ct

3 Stanovisko TDS
4' Geotechniďý posudek
5. Vážni list
6. DokuÍnentace zajišténí svahu
7. Nabídka B€tonbau

2' Pokyny správce stavby č. 5' 6' 8 a 10

Přílohy protokolu:

1' Výkaz výmér

Tabulka evidence změn

číslo změny
-_ía^-l

bez
dopad
udo
ceny

nad
rámec
ceny

cenové údaje bez DPH cenové údaje vč.
DPH

ceny
přípočty odpočty cena dÍlia cena dila

Základní smlouva 278 51s 358'60 Kč 337 003 583,9í Kč

so 004 X I 104 063,93 -2 599 263,4C 6 504 800,53 7 870 808,&

so 70't.1.4 X 6 781 205'6í .6370722,64 410 483'0í 496 684,+

)s 400.01 X í 231 075'00 -890 000,00 341 075,0C 112 700,7!

so 409 x 83 369,0( 4 452,04 78 917,0C 95 489,5i

so 502 X 443 932'0€ -30 780,00 413 152,06 499 913,9(

so 503.2 X I494,2C 683,10 7 811,10 9 45't,4:

Součet t7 6s2 139,8( 9 895 901'í0 Ka 286 n1 597'30 Kč 346 388 632,73 Ka




